



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	38.888.789,22	17.748.564,82	17.748.564,82	19.444.394,61	19.444.394,61	18.168.726,69
RECEITAS DE CAPITAL	4.883.345,72	3.464.749,80	3.464.749,80	2.441.672,86	2.441.672,86	140.743,06
SUBTOTAL	43.772.134,94	21.213.314,62	21.213.314,62	21.886.067,47	21.886.067,47	18.309.469,75
(-) DEDUÇÕES	7.332.430,40	2.189.776,68	2.189.776,68	3.666.215,20	3.666.215,20	2.268.943,97
Receitas de Operações de Créditos	1.846.180,00	0,00	0,00	923.090,00	923.090,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	334.772,08	110.979,06	110.979,06	167.386,04	167.386,04	111.459,52
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	455.800,00	42.374,76	42.374,76	227.900,00	227.900,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	2.866,90	0,00	0,00	1.433,45	1.433,45	336,70
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.695.678,32	2.036.422,86	2.036.422,86	2.347.839,16	2.347.839,16	2.157.484,45
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	36.439.704,54	19.023.537,94	19.023.537,94	18.219.852,27	18.219.852,27	16.040.525,78

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	32.497.708,42	16.248.854,21	16.248.854,21	26.694.664,35	26.694.664,35	13.360.376,51
(-) Juros e Encargos da Dívida	26.945,00	13.472,50	13.472,50	0,00	0,00	1.294,05
SUBTOTAL	32.470.763,42	16.235.381,71	16.235.381,71	26.694.664,35	26.694.664,35	13.359.082,46
DESPESAS DE CAPITAL	6.034.409,08	3.017.204,54	3.017.204,54	3.913.377,17	3.913.377,17	801.174,07
(-) Deduções	300.000,00	150.000,00	150.000,00	156.384,74	156.384,74	144.535,47
Amortização de Dívida	300.000,00	150.000,00	150.000,00	156.384,74	156.384,74	144.535,47
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	38.205.172,50	19.102.586,25	19.102.586,25	30.451.656,78	30.451.656,78	14.015.721,06
RESULTADO	-38.202.305,60	-19.102.586,25	-19.102.586,25	-30.450.223,33	-30.450.223,33	-14.015.384,36
RESULTADO	-33.509.494,18	-17.066.163,39	-17.066.163,39	-28.103.817,62	-28.103.817,62	-11.858.236,61
RESULTADO	-1.765.467,96	-79.048,31	-79.048,31	-12.231.804,51	-12.231.804,51	2.024.804,72

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-17.285.100,45	-17.285.100,45	-18.124.558,49	-839.458,04	-839.458,04
(-) Disponibilidade de Caixa	2.114.070,30	2.114.070,30	893.198,98	-1.220.871,32	-1.220.871,32
(-) Aplicações Financeiras	2.450.523,55	2.450.523,55	4.870.941,75	2.420.418,20	2.420.418,20
(-) Ativo Realizável	161.397,01	161.397,01	153.491,84	-7.905,17	-7.905,17
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-356.237,81	-356.237,81	-356.237,81
(II) Dívida Consolidada Líquida	-12.559.109,59	-12.559.109,59	-12.563.163,73	-4.054,14	-4.054,14
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-12.559.109,59	-12.559.109,59	-12.563.163,73	-4.054,14	-4.054,14